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A Karcag Városi Önkormányzat és a Polgármesteri A Karcag Városi Önkormányzat és a Polgármesteri 
Hivatal nevében áldott, békés karácsonyi ünnepeket és Hivatal nevében áldott, békés karácsonyi ünnepeket és 
eredményekben, örömökben gazdag új évet kívánunk!eredményekben, örömökben gazdag új évet kívánunk!

December 18-án, vasárnap a Szent István Király 
Római Katolikus Templomban gyújtották meg az 
adventi koszorú negyedik, szeretet gyertyáját. 
Sári Kovács Szilvia alpolgármester adta át Gulyás 
Zsolt plébános, érseki tanácsosnak a Gödöllőről 
hozott betlehemi lángot, amely a Születés Temp-
lomának örökmécseséről, Bécsen keresztül jutott 
el ebben az évben is hozzánk.

Dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő erről a 
lángról gyújtotta meg az adventi koszorú negyedik, 
szeretet gyertyáját, majd néhány gondolatban a sze-
retet fontosságáról, a békéről szólt a megjelentekhez.

Ezután az ünnepi műsorban közreműködtek a Györffy 
István Katolikus Általános Iskola alsós és felsős tanulói 
és tanárai.

Az egyházközség nevében köszöntőt Gulyás Zsolt 
plébános, érseki tanácsos, az iskola lelki vezetője 
mondott. A közös ima után a templom ajtajában min-
denki meggyújthatta az adventi koszorúról mécsesét, 
eközben karácsonyi dalokat énekelt az alkalmi kórus.

DE

Ég a négy gyetya

Véget ért a kerékpárút-hálózat fej-
lesztése Karcagon, amelyet a Széche-
nyi sugárúton december 7-én, csütör-
tökön Szepesi Tibor polgármester, dr. 
Fazekas Sándor és F. Kovács Sándor or-
szággyűlési képviselők, a kivitelező és 
a Magyar Közút képviselője adott át.

Szepesi Tibor polgármester beszédében el-
hangzott, egy 2016-ban kezdődött pályázat 
fizikai végéhez érkeztek el. - Karcag közlekedés-
fejlesztése 2022-ben nagy fordulatot vett, hiszen 
a kerékpárutak elkészülésével, a parkolók létre-
hozásával, az utak javításával, a gyalogjárdák fej-
lesztésével átfogó programot kezdtünk. A kerék-

párút a város szélét a közepével köti össze, s ösz-
szeköti egymással a meglévő és az újonnan épült 
kerékpárutakat, hiszen nemcsak a Széchenyi su-
gárútról, illetve a felújított Madarasi útról, ha-
nem a Kisújszállási útról is beszélünk, amely több 
mint 30 éve meglévő kerékpárút, amely megújult 
és biztonságos lett. A két kerékpárút nagyjából 
10-12 kilométer, ebből 8 kilométer megvolt, az fel-
újításra került, a többi újonnan készült. Ehhez ve-
hetjük hozzá azokat a szakaszokat, ahol a meglé-
vő közúton kerékpáros sávok kerültek kialakítás-
ra. Megköszönöm mindenkinek a munkáját, aki 
ebben részt vett - fogalmazott a városvezető.

(Folytatás az 2. oldalon...)

Szepesi TiborSzepesi Tibor
polgármesterpolgármester

Sári Kovács SzilviaSári Kovács Szilvia
alpolgármesteralpolgármester

Gyurcsek JánosGyurcsek János
alpolgármesteralpolgármester

Rózsa SándorRózsa Sándor
jegyzőjegyző

Átadták a kerékpárút-hálózatot
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A Déryné Kulturális Köz-
pontban az adventi ko-
szorú 3., az öröm gyer-
tyáját, december 10-én, 
szombat délután Hubai 
Imre, a megyei közgyű-
lés elnöke gyújtotta meg. 
A gyertyagyújtáson vers 
és mesemondással köz-
reműködött Kundra Han-
na és Somogyi Olivér, akik 
a Karcagi Nagykun Refor-
mátus Általános Iskola és 
Talentum Óvoda tanulói.

Az adventi játszóház-
ban a Kopogók és To-
pogók Néptánccsoport 
műsora után kicsik és 
nagyok süthettek mé-
zeskalácsot, játszhattak 
a népi játszóházban és 
kézműveskedhettek is. A 
felnőtteket a Rummikub, 
a kicsiket babakuckó 
várta. A napot a Csimota 
zenekar karácsonyi gyer-
mekműsora zárta.

DE

HÍREK

(...folytatás az 1. oldalról)
Dr. Fazekas Sándor országgyűlési kép-

viselő szerint Karcag történetének legna-
gyobb kerékpárút beruházása kerül át-
adásra.

- Az, hogy Karcag igazi biciklis város, jól 
mutatja, hogy a közalapítvány jótékonysá-
gi bálokon, magánvállalkozók adományok-
kal, adománygyűjtéssel is segítették, hogy 
bővüljön a kerékpárút-hálózat. Nagyon 
fontos a mostani felújítás, illetve új utaknak 
a kialakítása. Gratulálok mindenkinek, bí-
zom benne, hogy Karcag közönsége öröm-
mel és eredményesen fogja használni ezt a 
kerékpárutat - mondta a képviselő.

- Karcag fejlődik. Fejlődik az intézmény-
hálózata, az iskolái, óvodái, bölcsődéje és 
a közlekedése is, hiszen az elmúlt években 
megtöbbszöröződött az autótulajdonosok 

száma - fogalmazott beszédében F. Kovács 
Sándor országgyűlési képviselő, aki szólt 
arról is, milyen jó dolog, ha van kerékpár-
út, tudjuk, hogy biztonságban vagyunk mi 
és a gyermekeink is.

- Ez nem egy egyszerű beruházás, a ke-
rékpárút egy olyan beruházás, amely nem-
csak kényelmet biztosít a karcagiaknak, 
az itt lakóknak, hanem személyi bizton-
ságot az idősebbeknek, fiatalabbaknak és 
a gyermekeknek. Ilyen az, amikor egy tele-
pülés vezetése több mindenre gondol, nem-
csak arra, hogy munkahelyek épüljenek. 
Köszönöm az előrelátó városvezetésnek, 
polgármester úrnak, a képviselő-testület-
nek, a kivitelezőknek, a Magyar Közút-
nak a gyors és hatékony munkát - mond-
ta a képviselő.

DE

Átadták a kerékpárút-hálózatot

A Városháza előtt december 17-én, szombaton megnyílt a korcsolyapálya. Szepesi Tibor pol-
gármester az adventi koszorú negyedik gyertyájának a meggyújtása előtt jó korcsolyázást kí-
vánt a január közepéig itt lévő pályán kicsiknek és nagyoknak egyaránt, a kísérőknek pedig 
egy jó beszélgetést a pálya mellett egy finom kürtőskalács vagy egy forró tea elfogyasztása 
közben.

Az adventi koszorún Györfi Sándor Kossuth-díjas szobrászművész, emeritus jászkun főka-
pitány gyújtotta meg a negyedik gyertyát, s kívánt minden jelenlévőnek a szeretet ünnepéhez 
sok örömet, boldogságot, egészséget. Az ünnepi műsorban karácsonyi dalokkal közreműkö-
dött a Madarász Imre Egyesített Óvoda Kunrózsa Kamarakórusa.

DE

Kellemes karácsonyi ünnepeketKellemes karácsonyi ünnepeket
és eredményekben gazdag, békés,és eredményekben gazdag, békés,
boldog új esztendőt kívánunk boldog új esztendőt kívánunk 
minden kedves olvasónknak!minden kedves olvasónknak!

Karcagi Hírmondó szerkesztőségeKarcagi Hírmondó szerkesztősége

Meggyújtották a szeretet gyertyáját

Adventi játszóház és gyertyagyújtásAdventi játszóház és gyertyagyújtás
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- Karcag - évtizedes távlatokban is - az egyik 
legjobb évét tudja maga mögött. A város látvá-
nyosan fejlődik, amiben az idei évnek nagyon 
komoly szerepe van. Az ipari parkban több be-
ruházás volt és van folyamatban, amely mintegy 
száz új munkahelyet is jelent. Közülük az egyik 
legkiemelkedőbb az AgroSprint vállalkozás, 
amely a fejlesztései mellett, az idei év agrárbe-
ruházása címet is elnyerte. A karcagi laktanya is 
fejlődik, hiszen több csarnok van épülőben. Lát-
hatjuk, hogy nagyon komoly építkezések van-
nak folyamatban. A barnamezős beruházások, 
a Milánói Pavilon, a Liget úti Sporttelep is ezek 
közé tartozik. A településen közműberuházá-
sok is történnek; elég hacsak a kerékpárút-háló-
zat felújítására gondolunk, amely tizenkettő ki-
lométer hosszan szeli át a várost, vagy a zártker-
ti utak fejlesztésére, a város belső területein tör-
ténő aszfaltozási munkák elvégzésére. Emellett 
természetesen számos nevelési- és oktatási in-
tézmény újult meg vagy folyamatban van a kor-
szerűsítése.

- Évszázados aszály volt, ami nagyon próbá-
ra tett mindenkit. Saját magunk is éreztük a for-
ró, száraz nyarat, de gondoljunk csak bele abba, 
hogy aki a határban termelt, annak ez milyen 
problémát jelentett. A csapadékhiány már ko-
rábban is érzékelhető volt, a nyáron pedig alig 
esett néhány csepp eső. Majd az évi statisztikát 
nézzük, akkor látszik az, hogy kiegyenlít a ter-
mészet, mert ami hiányzott a nyáron, az most 
pótlódik, hiszen az elmúlt időszakban több 
mint száz milliméter csapadék hullott. Ösz-
szességében véve, a termés nagyon megsínylet-
te az időjárást. Ez országos hatással is jár. En-
nek következménye az áremelkedés is. Hiszen 
amit eddig megtermeltünk, azt vagy drágáb-
ban termeljük, vagy kevesebb termett, vagy im-
portálni kell. Újra bebizonyosodott az öntözés 
fontossága, de sajnos minden területet nem le-
het öntözni. Hangsúlyozzuk azt, hogy száraz-
ságtűrő növények kellenek, de hiába, hogyha a 
szárazság hónapokig tart, akkor azok sem bír-
ják elviselni. Emellett külön siker, hogy a kiala-
kult helyzetből nem lett élelmiszerhiány, hogy 

a boltok választékán ez alig 
látszik. Ez köszönhető an-
nak is, hogy egyrészt a mező-
gazdaság teherbíró képessé-
ge lényegesen nagyobb, mint 
a korábbi években, vagyis a 
gazdák rendelkeztek tartalé-
kokkal, illetve a másik dolog, hogy az ország-
nak is vannak tartalékai, hűtő-, fagyasztó- és 
feldolgozókapacitások, amelyekkel sikerült áthi-
dalni ezt a nehéz időszakot. A tapasztalatok azt 
mutatják, hogy általában az ilyen esztendőket, 
közepes szokta követni, úgyhogy bízunk abban, 
hogy a Jóisten megsegít bennünket, és 2023 az 
már sikeresebb év lesz.

- Országgyűlési választások voltak, ahol Kar-
cagon, illetve a karcagi körzetben a Fidesz-
KDNP jelöltje, F. Kovács Sándor toronyma-
gasan győzött. Országosan pedig a Fidesz is 
megőrizte, sőt növelte is az előnyét. Ez komoly 
lehetőség, de nagy felelősség is, hiszen az ukrán-
orosz háború miatti válságot, az energiaválságot 
kezelni kell. Az Európai Unióban megfigyelhe-
tő központosító törekvésekkel is szembesülünk. 
Tehát Magyarországnak a magyar érdekek men-
tén kell politizálnia. Nekem meggyőződésem, 
hogy ehhez a legjobb feltételekkel rendelkezünk 
a személyi vonatkozásokban, hiszen Orbán Vik-
tor miniszterelnök úr személyében olyan kiváló 
politikus áll az ország élén, aki komoly nemzet-
közi rálátással, gyakorlattal rendelkezik hazánk 
belső ügyeiben is teljes mértékig képben van, és 
meg tud tenni, meg is tesz mindent azért, hogy 
ezt a nehéz időszakot átvészeljük. Varga Mihály 
továbbra is pénzügyminiszter és így azt a szigo-
rú pénzügyi- és gazdasági odafigyelést, amit ed-
dig is tapasztaltunk tőle, tudja folytatni, hiszen 
ez a nehéz időkben egy nagyon komoly beosz-
tás. Emellett az egész kormány, az országgyű-
lés most azért dolgozik, hogy a válság hatásaitól 
a lehető legnagyobb mértékben megkíméljék a 
magyar embereket. Az országgyűlés működése 
is ezzel volt összefüggésben, hiszen nagy szám-
ban fogadtunk el olyan törvényeket, amelyek a 
háborús helyzettel, még a COVID utózöngéi-
vel voltak kapcsolatosak. Mindez egy erőltetett 
törvényhozási menetet jelentett ebben az évben. 
Nyáron is például majdnem egy hónappal to-
vább ülésezett az országgyűlés.

- Visszafogottan derülátó vagyok, mert a világ 
mindig mondjuk, hogy átalakul körülöttünk és 
most nagyon jól látszik, hogy rendkívüli mérték-
ben meg is történik a változás. Tehát az a nem-
zetközi rend, amiben Magyarország 1988-89 óta 
élt, amikor a keleti tömb felbomlott, a Szovjet-
unió megszűnt létezni, az már a múlté, most más, 
egy háborús konfliktus van helyette. Mi a Nyu-
gat részei vagyunk, de kapcsolataink vannak ke-
letre, délre épp úgy, ahogy egyébként másoknak 
is. Ezek a kapcsolatok értékesek, hiszen a gazda-
sági teljesítőképesség növekedése mögött ezek hú-
zódnak meg. Sikeresen kereskedünk, beruházá-
sok vannak. Akkor ezt a fejlődési pályát egyrészt 
a világjárvány is veszélyeztette, most pedig a há-
ború azzal jár, hogy a keleti kereskedelmi kapcso-
lataink sőt, elég arra gondolni, hogy a keleti ke-
reskedelmi folyosók, amelyek Ukrajna, Oroszor-
szág és a mögötte található államok irányába ve-
zetnek, azok veszélyben vannak, illetve nem is 
üzemelnek most. Sőt, onnan is az energiaellátás, 
amit mi az orosz területről kapunk, komoly ve-
szélynek van kitéve. Nem csak nálunk, egyébként 
a közép-európai államoknál általában. Nekünk 
nincsenek tengerpartjaink, nincsenek kikötőink, 
tehát szárazföldön kell megoldani azt az energia-
ellátást, ami nélkül itt se égne most a villany, és 
nem tudnánk tankolni, nem tudnánk fűteni. A 
gáz és a kőolaj meghatározó része Oroszországból 
jön, tehát az ország egy kiszolgáltatott helyzetben 
van, sőt egész Európában ebben a helyzetben osz-
tozkodik. Látszik is, hogy energiaellátási, áram-
termelési gondokkal szembesülnek olyan államok 
is, mint például Franciaország vagy Ausztria. Te-
hát nekünk ehhez alkalmazkodnunk kell, és én 
bízom benne, hogy ez sikerül. Ebben a lakossá-
gi takarékoskodásnak, az állami kiadások vissza-
fogásának, a cégek energiatakarékos üzemmód-
ra irányuló áttérésének egyaránt nagyon komoly 
szerepe lesz. Azt gondolom, hogy erről fog szólni 
az elkövetkező három, négy év.

Brehó Mónika

„Magyarországnak a magyar 
érdekek mentén kell politizálnia.”

- Miniszter úr! Hogyan értékeli a városi fejlesz-
téseket a 2022-es évben?

- Milyen eredménnyel zárt a mezőgazdaság az 
idei évben?

- Ebben az évben melyek voltak a parlament ál-
tal tárgyalt kiemelt témák?

- Miniszter úr szerint Magyarország milyen 
jövőkép elé néz az adott gazdasági viszonyok 
között?

Dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, korábbi földművelés-
ügyi miniszterrel a 2022-ben megvalósuló fejlesztésekről, beruhá-
zásokról, a mezőgazdaság helyzetéről, a parlament által tárgyalt 
kiemelt témákról, valamint az előttünk álló időszak lehetőségei-
ről beszélgettünk.

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 2023. január 13-án jelenik meg.

Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, kérjük jelezzék 
a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

Lapzárta: 
2023. január 9. (hétfő) 12.00 óra
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- Erre nagyon nehéz röviden válaszolni. Nehéz volt 
a 2021-es év is, óriási kihívásokkal, hiszen a Coviddal 
és sok minden ehhez kapcsolódó problémával meg kel-
lett küzdenünk. Az alapvető elvárásunk az volt, hogy 
egy könnyű évet tudjunk magunk mögött 2022-ben, 
így erre is terveztük az egész évet. Azokat a beruházá-
sokat, pályázatokat, fejlesztéseket, amelyeket elkezd-
tünk tudjuk folytatni. Azok a pályázatok, amelyeknek 
a megalapozása megtörtént 2021-ben – és mivel a pá-
lyázati ciklus elején álltunk – kerüljenek beadásra. Ter-
mészetesen az volt a célunk, hogy Karcagnak megtart-
suk azt a fejlődő pályáját, melyre 2021-ben, az akkori 
forrásokkal és elképzelésekkel, és nyilván azzal a közös 
összefogással, kormányzati támogatással tudtuk pályá-
ra állítani. Úgy gondolom, hogy jól kezdődött az év, hi-
szen megjöttek azok a források, folytatódtak azok a be-
ruházások, azok az elképzelések, amelyek megalapo-
zottak voltak, és természetesen hozzá tudtunk kezde-
ni az újakhoz is. Zárójelben megjegyzem, hogy ebből 
néhányat be is tudtunk fejezni ebben az évben, hiszen 
jó ütemben tudtuk a forrásokat lehívni és a munkála-
tokat végezni. De hát aztán tudjuk, hogy az év máso-
dik fele azért másképp alakult. Ugye év elején már az 
ukrán háború éreztette azt a hatást, amely aztán be-
gyűrűzött, köszönhetően néhány elhibázott brüssze-
li lépésnek melyek nagyon-nagyon megnehezítették a 
dolgunkat. Hozni kellett az önkormányzatnak súlyos 
döntéseket. Tehát én azt gondolom, hogy bármilyen jól 
is indult a 2021-es megalapozás után a 2022-es évünk, 
nem lett könnyebb.

- Igen, többen meg szokták tőlem kérdezni, hogy 
melyek a legfontosabb, beruházások. Erre mindig 
azt mondom, hogy a legkisebb is fontos. Tehát min-
den olyan beruházás, amely akármilyen mértékben 
hozzájárul, - és lehet pár százezer forintos pályázat, 
ami egy program megvalósításához járul hozzá, és 
lehet több milliárdos - ami aztán nyilván itt marad 
a városban, és hosszú évekig, évtizedekig fogja szol-
gálni Karcagot, Karcag lakosságát, vagy akár a kör-
nyék lakosságát is, mindegyik fontos. Ha arról beszé-
lünk, hogy mennyi munkát kell belefektetni egy-egy 
ilyen projektbe, akkor viszont nem nagy a különb-
ség, tehát a legkisebbekhez is ugyanazzal a lelkese-
déssel és odafigyeléssel kell fordulni nekem is és a 
kollégáimnak is a Városházán, vagy akár az önkor-
mányzat képviselő-testületében, a különböző bizott-
ságokban. Valamilyen szempontból, valakinek az a 
pályázat mindig fontos. Ha ki kell emelni pályáza-
tokat, akkor nyilván a nagyberuházások azok, ame-
lyek legjobban szem előtt vannak. Ugyanakkor ta-
lán legfontosabbként ki kell emelni – ami az önkor-
mányzat és a város lakossága számára, ha a költség-
vetésünket tekintjük – a legfontosabb a közvilágítás 

korszerűsítése volt. Hiszen a vá-
ros teljes területén lecserélésre ke-
rültek azok az elavult lámpates-
tek korszerű LED-es lámpatest-
re, amelyek több szempontból is 
jelentős. Egyrészt jelentős abból a 
szempontból, hogy nem kell any-
nyit karbantartani, tehát várható-
an egy hosszú életű, sokáig tartós 
lámpatestek kerültek fölhelyezésre, másrészt a fény-
erejük sokkal nagyobb, így nagyobb biztonságérze-
tet, közlekedési biztonságot is adnak az esti órákban. 
Nem utolsó sorban, és talán ez a legfontosabb része a 
mai helyzetben, költségtakarékosak. Ha tovább kell 
menni a beruházásoknál, akkor nyilván, ami szin-
te mindenkit érint – hiszen erről sokszor beszéltünk 
már, hogy a gépjárműszám mekkora lépésben növek-
szik a városban – az a parkolók építése, az utak felújí-
tása.  Ebben a fejlesztésben legfontosabb lépés, mely 
szinte minden karcagit érint, a kerékpárút-hálózat-
nak a bővítése, megújítása. A napokban került át-
adásra, hiszen fizikálisan már elkészült az útpálya és 
az úttest, de voltak olyan járulékos részei ennek a be-
ruházásnak, pl. villanyoszlop áthelyezések, a külön-
böző közműveknek az elhelyezése, engedélyek meg-
adása, a kapcsolódó Városháza mögötti parkolónak 
a megvalósítása, melyek a hivatalos átadást késleltet-
ték. Tehát fizikálisan most érkeztünk el a kerékpárút 
teljes pályázatának a zárásához, így ezért került most 
átadásra. A visszajelzések azt mutatják, hogy tökéle-
tesen elégedett vele mindenki, behozta azt az elvárt 
reményt, amellyel hozzákezdtünk. Nyilván nem volt 
könnyű, sok mindenkinek kellemetlen volt. Ha foly-
tatni kell a beruházási sort, akkor meg kell említenem 
a fásítási programokat, hiszen ebben az évben több 
mint ötszáz csemetét ültetünk el városszerte. Ennek 
egy része a kerékpárúthoz kapcsolódott, egy része a 
barnamezős beruházáshoz, ami  a milánói világki-
állítási pavilon környezetében alakul ki park, egy ré-
sze pedig további pályázatokhoz, mint a MOL Euró-
pa pályázat, továbbá azok melyek a Városgondnokság 
saját hatáskörében kerültek telepítésre. Tehát a ma-
gam részéről ezt a zöldítési programot is nagyon fon-
tosnak tartom. Ehhez kapcsolódtak azok a szemét-
szedési akciók, a különböző olyan programok, amely 
a környezetvédelemhez kapcsolódtak. Ezek legalább 
annyira fontosak mint az építési beruházások. 

- Így van. Folytathatnánk a sort természetesen az 
összes építési beruházással, amelyek megvalósultak. 
Valóban, ez is egy hosszútávú program volt a közle-
kedés fejlesztésén túl, hogy az oktatási-nevelési intéz-
ményeket fejlesszük. Ebbe a sorba illeszkedett az ok-
tatási-nevelési intézmények további felújítása: a SZIM 
óvodának a konyhája, a Kinizsi úti óvodának a te-
tőszerkezet megújítása, ide tartozik a Varró úti böl-
csőde átalakítása, az új pavilon megnyitása. Aki jár 
a Széchenyi sugárút és a Vasút út sarkán az láthatja, 
hogy elkezdődött a bontása a másik bölcsődénknek, 
ahol, ha minden jól megy, akkor március környékén 

a kivitelező el tudja kezdeni a vadonatúj bölcsődé-
nek az építését is. Tehát sorolhatnám az összes pályá-
zatot. Számomra mindegyik  fontos, a legkisebbtől a 
legnagyobbig.

- Azt gondolom, hogy stabilan sikerült végigvin-
ni és befejezni ezt az évet. Vannak még olyan tartalé-
kaink, amivel biztonságosan el tudjuk kezdeni a 2023 
évet. Ha azt nézzük, hogy mi minden valósult meg az 
elmúlt időszakban, melyek azok a feladatok, amelyre 
tudatosan odafigyelve, takarékosan gazdálkodva elő-
re tudtunk lépni, akkor nagyon elégedett vagyok. Nyil-
ván azt azért meg kell jegyeznem, hogy az utóbbi egy-
két hónapban nagyon szigorúan kellett gazdálkod-
nunk. Nagyon nagy szigorúságot kellett kérnünk az 
intézményvezetőktől, meg kellett lépnünk bizonyos át-
szervezéseket, ideiglenesen be kellett zárnunk néhány 
épületet, össze kellett költöztetnünk néhány szerveze-
tet. Ezekkel a lépésekkel és azokkal a gondos odafigye-
léssel – amelyet az intézményvezetőktől és valamennyi 
dolgozótól is kaptunk – én azt látom, és a számok is ezt 
mutatják, hogy egy stabil költségvetést tudunk lezárni 
úgy, hogy a város gyarapodott.

- Azok a nagy fejlesztések, amelyek a város egészét 
érintik, nyilván kihatással vannak valamennyi körzet-
re, tehát ha arról beszélünk, hogy a Kisújszállási ke-
rékpárút hány körzeten húzódik át, akkor természete-
sen nagyon sokan és nagyon sok képviselő el tudja ezt 
mondani, de így van jól, hiszen nem egy-egy körzet-
re vannak elsősorban kihegyezve a városi fejlesztések, 
hanem azokra a szükségletekre és azokra az igényekre, 
amelyek fölmerülnek. Ide tartozik a Katolikus város-
résznek a jövőre kezdődő csapadékvíz elvezetése, vagy 
a Nagyvénkerti családi házas övezet csapadékvíz prob-
lémáinak megoldása, de ide tartozhat a laktanyai ipa-
ri park fejlesztése, vagy a Vágóhíd úton lévő ipari park 
fejlesztése, ami lokálisan egy körzethez tartozik ugyan, 
de igazából az egész városra kihatással van. Ha csak a 
saját körzetemet nézem, akkor természetesen történtek 
ott is fejlesztések, mint ahogy minden más körzetben 
az utaknak a kátyúzása, a járdák felújítása. De amire 
igazán büszkék vagyunk, az a játszótér  átadása, ami-
re már nagyon régen vártak a Kiskulcsosi lakosok. To-
vábbá meg kell említeni azt a Kézilabda Szövetség ál-
tal kapott lehetőséget is, amely egy nagyon korszerű 
és modern kézilabdapályának, egy szabadtéri kézilab-

„Stabil és szilárd költségvetést látok 2023-ban”
Szepesi Tiborral, Karcag város polgármesterével arról beszélgettünk, hogy 
milyen célkitűzésekkel indult az év, melyek voltak a legfontosabb feladatok, 
a költségvetés tekintetében, hogyan teljesített 2022-ben a város, hogyan ter-
vezik a 2023-as év költségvetését, valamint a városvezető arról is szólt, hogy 
miképpen látja a település jövőképét a kialakult gazdasági környezetben.

- Milyen célkitűzésekkel indult a 2022-es év, 
melyek voltak a legfontosabb feladatok?

- Már szó esett a fejlesztésekről, beruházások-
ról. Nyilván számos beruházás van folyamat-
ban több pedig el is készült. Melyek azok, ame-
lyek meghatározták 2022-ben Karcag város éle-
tét, amelyek befejezésre kerültek?

- Kiemelkedik az oktatási és nevelési intézmények 
felújítása is, mint például a Varró utcai Bölcsőde. 

- Ha már a költségvetésről esett szó. Hogyan telje-
sített Karcag a 2022-ben költségvetés tekintetében?

- Polgármester úr is lát el körzeti képviselői te-
endőket. Az ön körzetében 2022-ben milyen fej-
lesztések történtek?
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A Tescoban már több mint öt éve működik sike-
resen, remek szolgáltatásokkal a Kulcs Gyógyszer-
tár, idén év végén mégis tudtak újat mutatni!

Az utolsó negyedévben komoly beruházás ered-
ményeként a gyógyszertár elnyerte a 210 magyar 
patikát tömörítő országos hálózat, a Kulcs Patikák 
prémium fokozatát, ún. Kulcs Quality Patika lett. 

A Kulcs Quality Program keretében 
a patika nagy átalakuláson esett át: a 
beltér teljes felújításával megnövelte el-
adóterét, sokkal szélesebb termékválasz-
ték, külön bőrápolási részleg a leg-
jobb dermokozmetikai márkákkal és 
-szaktanácsadás, könnyen hozzáférhe-
tő szabadpolcok, de még reform élelmi-
szerekkel is várják a betérő vásárlókat, be-
tegeket. A patika ezentúl nagy hangsúlyt 
fektet a törzsvásárlókra is: az ingyenesen 

elérhető Kulcs Kártya Program 
óriási árkedvezményekkel és in-
gyenes online tornaprogrammal 
segíti a vásárlók mindennapjait, 
pénztárcáját és egészségét.

A patika átalakulása új és hatá-
rozottan nagyobb vásárlói élményt 

jelent, ugyanak-
kor az ott dolgo-
zók munkáját is 
örömtelibbé te-

szi. A gyógyszerészek és szak-
asszisztensek napi tevékeny-
ségét ugyanis ezentúl egy pa-
tikarobot is segíti. Ez az újítás 
a vásárló számára nem látható, 
ám könnyen tetten érhető abban, 
hogy ezentúl gyorsabban, egysze-
rűbben kapják meg a gyógyszer-
tár raktárából a készítményeket 
és a raktárkészletről is azonnali 
információkat közvetít a gyógy-
szerész számítógépére. Ezekkel a 
funkciókkal nem csak a várakozá-
si idő rövidül le, de a hibázási le-

hetőségek csekély mértéke még kisebbre tud csök-
kenni.

2022. november utolsó napjaiban vidám ünnep-
ség keretében nyitották meg a tulajdonosok a meg-
újult Kulcs Patikát, amelyen Szepesi Tibor polgár-
mester úr és dr. Temesváry Tamás főállatorvos is 
tiszteletét tette, megerősítve a patika fontos szere-
pét a helyi egészségügyben.

Várjuk a vásárlókat, betegeket és bőrápolási ta-
nácsadás iránt érdeklődőket a karcagi Tescoban lé-
vő Kulcs QUALITY Patikában!
KULCS GYÓGYSZERTÁR KARCAG TESCO
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 08.00-19.00, szom-
bat: 9.00-19.00
Cím: 5300 Karcag, Kisújszállási út 34.
Tel.: 06/59-503-168
www.kulcspatikak.hu

(x)

Megújult a Kulcs Patika a karcagi Tescoban!
HIRDETÉS

„Stabil és szilárd költségvetést látok 2023-ban”
dapályának a megépítését jelentette. A kerékpárútról 
ugye beszéltünk, hisz nagy része a Kisújszállási úti ke-
rékpárútnak a Kiskulcsosi városrészen halad keresztül. 
Én azt gondolom, hogy ez egy óriási fejlesztés. Az isko-
lánál, a Kisújszállási úton megtörtént a műszaki átadá-
sa a parkolónak, továbbá ugye, ami az egész városra ki-
terjed, és tényleg jók a visszajelzések, az a közvilágítás 
korszerűsítése. Úgy érzem, hogy sikerült előre lépni te-
hát a saját körzetemben is.

- Ha egy mondatban kell összefoglalni, akkor azt 
gondolom, hogy egy nagyon szép és tartalmas évet 
tudunk a programokban is a hátunk mögött. Re-
mélem, hogy ki tudtunk elégíteni szinte valameny-
nyi igényt, hiszen úgy látom, hogy az eloszlása, a 
programoknak, a korosztályukra való lebontása  ab-
ban az ütemben haladt, hogy mindenki megtalál-
hatta a kedvére valót. A kolbászfesztiváltól a birka-
főző fesztiválon keresztül a traktorosok ügyességi 
versenyéig, a nyári családi napokon áthaladva tény-
leg nagyon sok könnyűzenei program volt, nagyon 

sok olyan program, amely közösségeket hozott ösz-
sze, gondoljunk a kerékpáros ügyességi versenyekre, 
a süteménysütő versenyre. Tehát egy olyan tartalmas 
kínálat volt, amely már nagyon régen volt a város-
ban. Nyilván lehet rajta javítani. Örömmel vesszük 
az építő kritikát, és nyilván örömmel vesszük a javas-
latokat, de tudjuk, hogy egy rendezvény szervezése 
sok mindentől függ. Azon vagyunk, és azon leszünk, 
hogy a 2023-as év is legalább ennyire tartalmas  eny-
nyire izgalmas és ennyire programgazdag legyen.

- Természetes, hogy a legfontosabb a stabilitás, 
hogy azokat a kötelező feladatokat, amelyeket a jog-
szabályok előírnak számunkra, azokat el tudjuk vé-
gezni, és olyan színvonalon tudjuk elvégezni, hogy 
az mindenkinek megfelelő legyen. Gondolok itt az 
oktatási intézmények, a szociális intézmények mű-
ködtetésére, és nyilván még sok feladatra, a közvi-
lágítástól a közrendig, melyet előírnak a jogszabá-
lyok. Ugye ezeket feltételek nélkül és kötelezően biz-
tosítanunk kell. Én úgy gondolom, hogy az ehhez 
való forrásokat meg fogjuk kapni, így nyilván azon 
leszünk, hogy maximálisan el tudjuk látni min-
denkinek a megelégedésére. Ezen túl lesznek olyan 
forrásaink, amelyekből a nem kötelezően, hanem 

vállaltan deklarált feladatainkat meg tudjuk oldani, 
programokat, rendezvényeket, sporttámogatásokat 
meg tudjuk tenni. Én azt látom az előkészítésből és 
az előzetes számokból, hogy tartva ugyanazt a szi-
gorúságot és odafigyelést, szigorú keretek közé zárt 
gazdálkodással fogjuk tudni a 2023-at megoldani 
legalább olyan szinten és olyan színvonalon tartani, 
mint az idei évet. Tehát én egy stabil és szilárd költ-
ségvetést látok 2023-ra.

- Abban bízom, és nyilván nagyon sokan még raj-
tam kívül, hogy sikerül megegyezni, Brüsszel előve-
szi a józan eszét és belátja azt, hogy azok a szankciók, 
amelyek jelenleg érvényben vannak, azok azt nem 
sújtják igazából, akire ki lettek találva, hanem min-
denki mást Európában. Bízom abban, hogy ezek fö-
lülvizsgálatra kerülnek. Bízom abban is, hogy előbb-
utóbb véget ér a háború – és vissza tudunk térni egy 
olyan normális kerékvágásba, még ha egy kicsit ne-
hezebb is lesz az elkövetkezendő néhány hónap – sta-
bilizálódik  a jelenlegi helyzet, belátóbbak lesznek a 
döntéshozók, és ez azt fogja jelenteni, hogy nekünk is 
könnyebb lesz az élet.

- A koronavírus-járvány miatt kialakult veszély-
helyzet számos programot töröltek el országszerte és 
természetesen Karcagon is. Ebben az évben viszont 
nagyon sok került pótlásra, illetőleg újak is kerül-
tek a repertoárba. Polgármester úr, hogyan értékeli 
programkínálatban és látogatottságban az idei évet?

- Már esett szó a jövő évi költségvetésről, amelyet 
ilyenkor szoktak tervezni. Melyek a főbb mutatók?

- Polgármester úr, hogyan látja Magyarország, ille-
tőleg Karcag  jövőjét az orosz-ukrán háború, vala-
mint az elhibázott brüsszeli szankciók miatti emel-
kedő infláció árnyékában? 
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HÍREK EGYHÁZ
Testületi ülés

Megtartotta december havi munkaterv sze-
rinti ülését Karcag Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete december 15-én, csütörtö-
kön, amely egyben a 2022-es év utolsó testületi 
ülését is jelentette.

A napirendi pontok tárgyalása előtt Szepesi 
Tibor polgármester és a képviselő-testület tagjai  
professzor dr. Pintér Sándor gyermekorvosról 
emlékeztek meg, aki a Szegedi Tudományegye-
tem Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar 
emeritus professzora, a Szegedi Újszülött Élet 
Mentőszolgálat Alapítvány kuratóriumának el-
nöke és Karcag város díszpolgára volt. A Kar-
cag Városi Önkormányzat mély megrendüléssel 
vette tudomásul, hogy életének 89. évében 2022. 
december 12-én örökre megpihent.

A testület tagjai és az ülésen jelenlévők 1 per-
ces néma felállással adóztak az elhunyt pro-
fesszor és a város díszpolgára emlékének. A 
megemlékezés után elismerések átadására ke-
rült sor. A Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium családokért felelős államtitkársága meg-
bízásából az Emberi Erőforrás Támogatáske-
zelő által meghirdetett pályázaton a Madarász 
Imre Egyesített Óvoda elnyerte a „Családba-
rát munkahely” címet. Az elismerést Balajtiné 
Sütő Margit intézményvezető-helyettes 2022. 
december 12-én Budapesten vette át a Szépmű-
vészeti Múzeumban megrendezett díjátadón 
Hornung Ágnes államtitkártól. 

Polgármesteri dicséretben részesült Nagy Im-
re címzetes tűzoltó főtörzsőrmester, a város la-
kossága érdekében tanúsított bátor helytállásá-
ért. Szepesi Tibor polgármester a képviselő-tes-
tület nevében gratulált az elismerésekhez, majd 
a napirendi pontok előtti felszólalásban megkö-
szönte a Városgondnokság szakemberekeinek és 
azon karcagi lakosoknak az odafigyelését, akik 
ebben a rendkívül csapadékos időszakban gon-
doskodtak arról, hogy a csapadékvíz megfele-
lően tudjon tovább folyni. Ezután Rózsa Sán-
dor jegyző adott tájékoztatást a két testületi ülés 
közötti időszakban történt legfontosabb esemé-
nyekről. Ezt követően a napirendi pontok meg-
tárgyalására tért a testület, amelynek első pont-
ja a 2023. évi átmeneti gazdálkodásról szóló 
rendelet tervezetre tett javaslat, amely egyhan-
gúlag került elfogadásra. Második napirendi 
pont a Karcag Városi Önkormányzat 2022. évi 
költségvetéséről szóló rendelet módosítására 
tett javaslat volt. Az első negyedév kivételével 
a jogszabályoknak megfelelően negyedévente 
kell módosítani a tervezetet, amelynek utolsó 
időpontja, a beszámoló elkészítésének határide-
je december 31. Ezen jogszabályi kötelezettség-
nek eleget téve került napirendre, amelyet a tes-
tület 8 igen és 3 nem szavazattal elfogadott. Ezt 
követően a 2023. évi bankszámlahitel szerző-
dés megkötésére tett javaslatot tárgyalta a tes-
tület. A napirendi pont 11 igen szavazattal elfo-
gadásra került. Negyedik napirendi pont a Kar-
cag Városi Önkormányzat Képviselő-testüle-
tének 2023. évi munkatervére tett javaslat volt. 
A napirendi pont szintén egyhangúlag került el-
fogadásra. Ezután a Karcag Városi Önkormány-
zatra vonatkozó 2023. évi belső ellenőrzési terv 
jóváhagyására tett javaslat megtárgyalása követ-
kezett. A költségvetésből gazdálkodó ellenőrzés, 

gazdálkodók ellenőrzési feladatát, amely célját, 
szervezeti rendszerét az államháztartásról szó-
ló törvény írja elő az önkormányzatok számára. 
Így a belső ellenőrzésre vonatkozólag is, amely-
nek célja, hogy elősegítse a közpénzekkel törté-
nő hatékony, eredményes és gazdaságos, vala-
mint szabályszerű gazdálkodást. A javaslat ezek 
alapján készült, amelyet a testület egyhangúlag 
fogadott el. Hatodik napirendi pont a Madarász 
Imre Egyesített Óvoda Szervezeti és Működési 
Szabályzatának elfogadására tett javaslat volt. 
Ez szintén egyhangúlag került elfogadásra.

Hetedik napirendi pontként a Karcagi Több-
célú Kistérségi Társulás működtetésére vo-
natkozó megállapodás módosítására tett ja-
vaslat megtárgyalása következett. A napirendi 
pont egyhangúlag került elfogadásra. Nyolca-
dik napirendi pont A legszebb konyhakertek 
- Magyarország legszebb konyhakertjei or-
szágos programhoz való csatlakozásra tett ja-
vaslat. 2012-ben Karcagról indult a mindenki 
által ismert, mára már nemzetközivé vált prog-
ram. A napirendi pont egyhangúlag került elfo-
gadásra. Kilencedik napirendi pont az öntözé-
ses gazdálkodás kialakítása érdekében egyes 
külterületi csatornák alvíz öntözési közösség 
tárgykör részére történő használatba adásra 
tett javaslat volt. A napirendi pont 8 igen és 3 
tartózkodással elfogadásra került. 

Tizedik napirendi pont a Karcag külterü-
let, 0659/9 helyrajzi számú ingatlan Laboncz 
Sándor részére történő részbeli haszonbérbe-
adásról szóló 43/2018-as határozat módosítá-
sára tett javaslat volt. A testület által egyhan-
gúlag került elfogadásra a napirendi pont. Ezt 
követően a volt Titász tanpálya haszonbérbe 
adásáról szóló, 2005/2205/210 számú határo-
zat hatályon kívül helyezésére tett javaslat ke-
rült megtárgyalásra, majd enyhangúlag elfo-
gadásra. Tizenkettedik napirendi pont a Kar-
cag város menetrend szerinti helyi autóbusz-
közlekedési szolgáltatás ellátására vonatkozó 
közszolgáltató kiválasztására tett javaslat 
volt, amely 2023. január 1-től három éves idő-
tartamra szóló kiírásban pályázatára egy aján-
lat érkezett, a Volánbusz Közlekedési Zrt.-től, 
amelyet a testület egyhangúlag elfogadott.

Ezt követően a Karcag város településrende-
zési eszközeinek 2022. évi második módosítá-
sához tartozó módosítási cél elfogadására, a 
települési rendezési eljárás elindítására tett ja-
vaslatot tárgyalta a testület. A napirendi pontot 
a testület egyhangúlag támogatta. Majd a Kar-
cag Tilalmasi Mezőgazdasági Korlátolt Fele-
lősségű Társasággal kötendő, a társaság tulaj-
donában lévő kutató és vízhálózat bérletéről 
szóló megállapodásról szóló 299/2018-as hatá-
rozat módosítására tett javaslat megtárgyalása 
következett. A további napirendi pontok meg-
tárgyalása zárt ülés keretében történt. 

A testület munkaterv szerinti következő ülé-
sét várhatóan 2023. február 09-én, csütörtökön 
tartja. Szepesi Tibor polgármester a képviselő-
testület és a Karcag Városi Önkormányzat ne-
vében Karcag város minden lakójának békés 
karácsonyi ünnepeket és békében, egészségben, 
sikerekben és egy fejlődő Karcaggal, boldog új 
évet kívánt 2023-ra is! 

Harsányi Lajos

Karácsony
Karácsony éjszakáján megnyílik a mennyország, a sötétben fel-

tárulkozik előttünk a láthatatlan világ. Az angyalok magasztos 
éneke hallatszik, és a második isteni személy kisdedként világra 
született. A láthatatlan láthatóvá lesz. Beteljesedik Isten terve, 
mert Isten mindezt előre elhatározta. Izajás próféta sokat idézett 
jövendölése: „Íme, a szűz fogan, fiút szül, és Immánuelnek nevezi 
el, azt jelenti: Velünk az Isten” (Iz 7,14.). Ezért lett és lesz is Má-
ria a lelki örömünknek oka, mert az ő lelki, testi tisztasága, az ő 
lelki szépsége volt az oka annak, hogy az Atyaisten irgalmazó ke-
gye méltónak találta őt, hogy általa ajándékozza nekünk megvál-
tó Jézusunkat, aki nemcsak örömünk oka, hanem a mi örömünk, 
gazdagságunk és kincsünk.

Miért? Mert benne ismerhettük meg közelebbről Isten hatal-
mát és Istenünk jóságát.

Jézus Krisztusban ismerhettük meg közelebbről és közvet-
lenül Isten fönséges hatalmát. Prohászka püspök azt mondja a 
fönséges Istenről, hogy naponta harmatban fürdeti meg a vilá-
got, a napsugár az Ő keszkenője, amelyben szárogatja azt. Lin-
né, a svéd természettudós azt mondja, hogy őt egy margaréta 
virág kötötte össze Istennel. A virágszálnál szebb istenérv csak 
egy van - egy másik virág. Vogüé, a francia költő bevallja, hogy 
hitetlensége útján egy lepkeszárny állította meg, és úgy rendel-
kezett, ha meghal, koporsójára tűzennek egy pillangót, amely-
nek szépsége őt Istenhez vezette. Mert a pillangó a teremtő kezé-
nek olyan remeke, amely megérdemelné azt a nevet: repülő virág.

A tudós ámulva-bámulva hajol egy csíbor felé, mert ez a csodá-
latos bogár a levegőben repül, a szárazföldön kúszik, a víz színén 
úszik, az iszapba belefúrja magát. Egyesíti magában a repülőgép, 
a tank, a tengeralattjáró és a földalatti vasút minden képességét. 

Isten hatalmáról beszél a kolibri madár is. Ez a drágakő pom-
pájában csillogó madárékszer, amelynek legkisebbje dongó nagy-
ságú, de a legnagyobbja sem nagyobb egy ökörszemnél.

Mindezt Bacon így foglalja össze: „A természet az ég selymé-
be kötött Biblia, a második Szentírás, melynek ismerete: út a Te-
remtő csodálatára”. 

És mindez mégis semmi, de semmi, ha arra gondolunk, hogy a 
margaréta arra való, hogy az ember kertjét díszítse vagy vázáját 
ékesítse… Ha arra gondolunk, hogy a kolibri csak arra való, hogy 
az embert gyönyörködtesse… Mindez semmi, de semmi, ha arra 
gondolunk, hogy a napfény csak arra való, hogy az embert és az 
ember földi világát éltesse. Mert a Teremtő az Ő akaratával olt-
hatatlan tüzet gyújtott a Napban, utánozhatatlan szépséget he-
lyezett a világba, a virágokba, minden technikai tudást felülmúl. 
És ez a Teremtő fönség és hatalom Jézus Krisztusban közvetle-
nül ajándékozza nekünk önmagát.

Ezért megváltó Jézusunkban valójában Isten jóságát ismerhetjük fel.
Szép a margaréta egyszerű bája? Igen. De szebb és csodálato-

sabb, amit Isten jósága fakasztott a naimi ifjú anyjának a szívé-
ben amikor visszaadta neki halott fiát. Szép egy pillangó szín-
pompája? Igen. De szebb és csodálatosabb azoknak a gyerme-
keknek a kacagása, akiket Jézus jósága áldott és simogatott meg. 
Lenyűgöző a Nap hőenergiája? Igen. De szebb és csodálatosabb a 
szeretetnek az a hőenergiája, amely Isten szívében gyúlt e jézu-
si szavak szerint: „Jöjjetek hozzám mindnyájan, akik elfáradta-
tok és meg vagytok terhelve, én felüdítelek titeket!” (Mt 11,28.). 
Miről szól mindez? Fönséges az Isten? Igen. De elsősorban jósá-
gos, amit a betlehemi jászolnál ismerhetünk meg. Istenben a leg-
lenyűgözőbb az Ő leegyszerűsödése, ahogyan kicsivé és kiszol-
gáltatottá vált. A jászolba fektetett és pólyába takart gyermek-
től nem kell félni. Ő azért tette mindezt, hogy az ember, akiért 
mindeneket teremtett, rettegés nélkül tekinthessen a szemébe.

A kis Jézus tekintete biztat és bátorít bennünket, hogy elfo-
gadjuk az Isten szeretetét és megváltását. Egyre nehezebbé vá-
ló, bizonytalan életünkben a legbiztosabb pont, hogy Isten ma is, 
most is velünk van. 

Ezekkel a gondolatokkal kívánok a Kedves Olvasónak áldott, 
szent karácsonyt és a jó Istentől megáldott új esztendőt!

Gulyás Zsolt plébános
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Idén 75 éves a Magyar Agrár- és 
Élettudományi Egyetem Karcagi 
Kutatóintézete, amely alkalomról 
konferencián emlékeztek meg nov-
ember 8-án, kedden.

A Karcagi Kutató-
intézet egyike azok-
nak a hagyományos 
tájintézetek nek, 
amelyek több em-
beröltő óta szolgál-
ják a magyar agrár- 
és élelmiszer-gaz-
daságot. Környeze-
tének sajátossága, 
hogy a gazdálkodás, 
az állattartás és nö-
vénytermesztés ha-
gyományai a Nagy-
kunság több száz 
éves identitásában gyökereznek.

A konferencián dr. Gyuricza Csa-
ba rektor szólt arról, hogy a Karca-
gi Kutatóintézet 2021-ben integráló-
dott be az akkor megalakuló Magyar 
Agrár- és Élettudományi Egyetembe.

- Ezzel része lett annak a sokoldalú 
és erős kutatóhálózatnak, amely az öt 
campus mellett a korábbi Nemzeti Ag-
rárkutatási és Innovációs Központ ti-
zenegy kutatóintézetét és több gazda-
sági társaságát is tömöríti. Ez a gyakor-
lati kutatási háttér színe javát magába 
foglaló intézményrendszer egységbe ko-
vácsolta a magyar agrár felsőoktatást 
és kutatást. Ezzel együtt azonban csak 
a szükséges mértékben centralizál, és 
erősíteni kívánja az olyan kiváló vidé-
ki kutatási műhelyeket mint a Karcagi 
Kutatóintézet – fogalmazott a rektor.

- A karcagi kutatók tevékenysége való-
ban rendkívül fontos, munkájuknak kö-
szönhetően ismerhették meg a térségi 
termelők hogyan kell gazdálkodni a szi-
kes talajokon. Az alkalmazkodás meg-
mutatkozott a talajművelésben és a faj-
ták nemesítésében is - mondta dr. Faze-
kas Sándor országgyűlési képviselő, 
aki a konferenciára személyes ajándé-
kokkal érkezett.

- A Nagykunság első számú tudo-
mányos műhelye a MATE égisze alatt 

egyértelműen felívelő pályára ke-
rült. Az országos lefedettségű intéz-
ményrendszerben a magyar agrár- 
és tudománypolitika fő sodrában le-
het, amely elősegíti, hogy az itt vég-

zett munka még sikeresebb, még 
hatékonyabb legyen - fogalma-
zott a képviselő, majd két csa-
ládi könyvet ajándékozott az 
intézménynek.

Szepesi Tibor, Karcag vá-
ros polgármestere köszöntőjé-
ben szintén azt hangsúlyozta, 
hogy a folyton változó agrár 
körülmények mellett az inté-
zetben születő eredményekre 
egyre nagyobb szükség van.

- Nem mindegy milyen vető-
magot, milyen talajba vetünk, 
azt mennyit kell öntözni, milyen 

termést hoz, és milyen minőségben ke-
rül az asztalunkra vagy állataink elé. A 
karcagi szakemberek ezen a téren igen 
magas minőséget tudnak felmutatni, 
eredményeik pedig világhírűvé tették 
az itteni kutatóbázist - fogalmazott 
a városvezető, aki szerint a karca-
gi kutatók tevékenysége kiemelke-
dő és rendkívül fontos, az intézet-
ben születő eredményekre egyre 
nagyobb szükség van a változó ag-
rár körülmények és a felgyorsuló 
urbanizációs folyamatok közepet-
te. - Gratulálok az intézet eredményei-
hez, amelyek világhírűvé tették a kuta-
tóbázist. Önkormányzatunk nevében, 
a jeles évforduló alkalmából a mai na-
pon egy nyomtatót adtam át az inté-
zet igazgatójának - jelentette be a vá-
rosvezető.

A Karcagi Kutatóintézet 75 éves 
évfordulójára egy jubileumi kiad-
vány is készült, amely tanulmányai 
bemutatják a Földművelési és Vi-
dékfejlesztési Osztály, a Növényne-
mesítési és Fajtafenntartási Osztály, 
a Juhászati és Gyepgazdálkodá-
si Osztály, valamint a Központi La-
boratórium időszerű munkáit, ame-
lyek eredményei a gyakorlatba is át-
ültethetők.

DE

Hetvenöt éves a kutatóintézet

December 7-én, szerdán születésnapján köszöntötték a 90 éves 
Puskás Józsefnét, vagy ahogyan a környéken ismerik, Ilonka né-
nit, aki tősgyökeres karcagi lakos.

Ilonka néni mesélt az életéről, a munkájáról, a népes családjáról, az 
unokáiról, a dédunokáiról, valamint a mindennapjairól. 

Az önkormányzat nevében Szepesi Tibor polgármester, valamint 
dr. Zsembeliné Kovács Mária anyakönyvvezető köszöntötte és adták 
át számára a miniszterelnöki köszöntőlevelet és a város ajándékait. 

Brehó Mónika

90. születésnapján köszöntötték

Nous vous souhations un joyeux Noël et une bonne année pleine de réussite!
Frohe Weihnachten und ein glückliches Neues Jahr!

Radosnych Świat Boźego Narodzenia i SzczęŚliwego Nowego Roku!

Áldott karácsonyi ünnepeket és eredményekben, Áldott karácsonyi ünnepeket és eredményekben, 
örömökben gazdag új évet kívánok!örömökben gazdag új évet kívánok!

„Karcag testvérvárosaiért”
Közalapítvány Kuratóriuma nevében

Elek Eszter
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HIRDETMÉNYEK
Magán állatorvosi 

ügyelet
Az ügyelet Karcag, 

Berekfürdő területére 
vonatkozik, hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 

(péntek 16.00 órától hét-
fő reggel 07.00 óráig).

December 24-25-26. 
 dr. Temesváry Tamás
  Karcag, Széchenyi sgt. 38. 
 Tel.: 06/30-537-5758
December 31 - 
2023. január 01. 
 dr. Domán György 
 Karcag, Ady Endre utca 58. 
 Tel.: 06/30-434-5950
Január 7-8. 
 dr. Temesváry Tamás
 Karcag, Széchenyi sgt. 38. 
 Tel.: 06/30-537-5758

December 24. (Szombat) 
8.00 - 13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.) 
9.00 - 11.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)
December 25. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
December 26. (Hétfő) 
9.00 - 12.00 óráig
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház utca) )
December 31. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00 - 16.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)
Január 1. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház út)
Január 7. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig 
 Berek Patika 
 (Kis Antal utca 3.)
9.00 - 19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)
Január 8. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Pingvin Patika 
 (Kossuth tér)
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári ügyelet

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Idősek Otthona 
és Háziorvosi Intézmény a Közalkalmazottak jogállásáról 

szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 
pályázatot hirdet

munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozott 
idejű közalkalmazotti jogviszony, 3 hónap próbaidővel.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 
A munkavégzés helye: 5300 Karcag, Zöldfa utca 48/a. 
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással já-

ró lényeges feladatok: az ápolók, gondozók munkájá-
nak irányítása, szervezése és ellenőrzése intézményi 
ellátás szakmai szabályainak megtartásával. Gyógy-
szerek nyilvántartása számítógépen. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek: középiskola/gimnázium, ápoló, 
gyakorló ápoló végzettség, 1-3 év egészségügyi szak-
mai tapasztalat, felhasználói szintű MS Office (iro-
dai alkalmazások), magyar állampolgárság, büntet-
len előélet, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: emelt szintű 
szakképesítés, ápoló.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
részletes szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló ok-
irat másolata. 

A munkakör betölthetőségének időpontja: elbírálást 
követően.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. január 6. 
A pályázatok benyújtásának módja: 

• postai úton, a pályázatnak a KTKT Idősek Ottho-
na és Háziorvosi Intézmény címére történő meg-
küldésével (5300 Karcag, Horváth F. u. 1.). 

• Elektronikus úton Hodos Bálintné részére a 
kgszoc@enternet.hu e-mail címen keresztül.

OSZTÁLYVEZETŐ ÁPOLÓOSZTÁLYVEZETŐ ÁPOLÓ

Értesítés
Kellemes karácsonyi 

ünnepeket és halakban 
gazdag boldog új 

évet kíván a Nagykun 
Horgász Egyesület!

Az iroda nyitvatartása:
2023. január 09-től a fo-
gási naplók leadása hét-
főn, kedden, csütörtökön 
16.00-18.00 óráig lehet-
séges.
Az állami jegyek és a te-
rületi engedélyek értéke-
sítése február 02-tól hét-
főn, kedden és csütörtö-
kön 15.30-tól 18.30-ig le-
hetséges.

elnökség

 - Sertésgondozó (Karcag),
 - Gépjármű- és motorkarbantartó-javító - autószerelő 

(Karcag),
 - Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője - élelmiszeripari gép-

kezelő (Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője 

- motorfűrész-kezelő (Karcag),
 - Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép kezelője 

(Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és 

szállítási foglalkozású (Karcag),
 - Egyszerű ipari foglalkozású (Kisújszállás).
 - Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású (Karcag).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Karcagi 
Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Kedves Olvasóink!
Az ünnepek ideje alatt is 

keressék és kövessék 
a Karcagi 

Hírmondó 
hivatalos 
Facebook 
oldalát!
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Ingatlan
Karcagon, 52 m2 főtéri,  4. 
emeleti, erkélyes lakás kiadó. 
Érdeklődni 17.00 óra után.
Tel.: 06/70-434-9409

Vegyes
Fa- és fémipari gépeket kere-
sek megvételre. 
Tel.: 06/70-598-6867.
Vásárolok régi bútorokat, por-
celánokat, nippeket, vitrindí-
szeket, festményeket, órákat, 
régi kerámiákat és mindenne-
mű régiséget, teljes körű ha-
gyatékot, gázpalackot, szenes 
kályhát. Tel.: 06/20-996-1346.
Csónakot, hajót, vízibiciklit és 
lakókocsit vásárolnék. 
Tel.: 06/70-598-6867.
Régi motorokat keresek meg-
vételre (Simson, ETZ, MZ, 
JAWA). Akár üzemképtelen, hi-
ányos állapotban is. 
Tel.: 06/20-572-5142.

Állólámpa, 3 égős gázrezsó 
(palackkal), némakacsák el-
adók. Tel.: 06/30-364-3658.
Eladó minőségi tűzifa kony-
hakészen (bükk, tölgy, gyer-
tyán). A kalodás 40.000 Ft/ka-
loda, a méteres 35.000 Ft/m3. 
Ingyenes házhoz szállítással! 
Tel.: 06/30-839-6710.
Eladó szekrénysor, párnás szé-
kek, TV-asztal, csillárok, hímző, 
kötő és horgoló fonalak, akció-
san. Tel.: 06/30-200-3261.
Sárga vályog, Fég faláttöréses 
gázkonvektor és fali Fég kémé-
nyes gázmelegítő eladó. 
Tel.: 06/30-944-6062. 
Hasítófejszék, hasítóékek, kala-
pácsok, ásó, kapa, gereblye, la-
pát, kovács satu, csákány, stb., 
eladó. Tel.: 06/70-532-6644.
Termelői mézvásár Karcagon, 
a Reggel utca 33. szám alatt. 
Díjmentes házhozszállítás! 
Tel.: 06/30-696-5288. 
Keresek olyan személyt, akinek 
elfekvőben van színes TV-je, 
vagy csekély összegért eladná 
azt, egy özvegy kisnyugdíjas-
nak. Tel.: 06/30-405-1686.
Konyhaszekrény, 2 tálcás mo-
sogató (szekrénnyel, 35.000 Ft) 
szekrénysor (12. 000 Ft) eladó.
Tel.: 06/30-517-2434.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló 
üveg is kapható! Sári Mihály 
egyéni vállalkozó, Karcag, 
Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Varrás és cipzárcsere, felhajtás, 
hátizsák és bőrkabátjavítás rö-
vid határidőre! Munkaruhák, öl-
tönyök minden méretben el-
adók. Tel.: 06/59-887-269.
Ingyen elszállítom felesleges-
sé vált dolgait. (Fém, mosógép, 
hűtőgép, gázkészülék, bojler, 
autó- és motorakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne Karcagon és környé-
kén. Tel.: 06/30-785-0690.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK 

A HIRDETÉSEK
 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 

NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

Kedves Vendégeink!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, 
hogy az Akácliget Gyógy- és 
Strandfürdő – várhatóan –

Az év első két hónapjában várhatóan 1 
db gyógymedence üzemel, valamint a szál-
láshelyeink is foglalhatóak. Reumatológi-
ai járóbeteg szakrendelésünk minden hé-
ten szerdán és pénteken továbbra is rendel-
kezésükre áll, bejelentkezni a 06/59-300-
340-es telefonszámon lehetséges, azonban a 
gyógyászati részlegen gyógykezelések nem 
vehetőek fel.

Szálláshelyeinkkel kapcsolatban kér-
jük keressék recepciós munkatársainkat a 
06/30-611-8292-es telefonszámon.

Bármilyen további kérdés esetén a für-
dő pénztárában a 06/59-312-353-as tele-
fonszámon állunk rendelkezésükre.

Megértésüket köszönjük!

Fürdő vezetőség

a 2023. január 1. – 2023. február 28. 
közötti időszakban csökkentett 

szolgáltatásokkal várja a látogatókat. 

Anyakönyv
Házasságkötés

2022. december 9.
Szabó Cintia - Oláh Zoltán
2022. december 9. 
Kállai Katalin - 
Tóth Tamás Péter

Születés 
2022. december 7. 
Gulybán Boglárka - 
Dr. Kovács László Iván
Kg., Szövetkezet utca 2/c. 

Bíborka
2022. december 7.
Lőrincz Gabriella Éva - 
Nagy Attila Csaba
Kg., Kazinczy utca 2/a. 

Nóra Lili
2022. december 12. 
Szabolcsi Fanni - Jenei Zoltán
Kg., Diófa utca 2.

Zalán István
Halálozás

Pádár Istvánné 
(Antal Erzsébet) 
 (1933)
Fülöp Mária 
 (1975)
Balogh Mária 
 (1985)
Őrlős Attila 
 (1955)
Szabó László 
 (1940)
Szendrei Imréné (Oros Erzsébet) 
 (1925)
Federics Sándor László 
 (1953)
Kun Sándor 
 (1952)
Magyar Mihály 
 (1933)

A Miniszterelnökség megbízásából az Embe-
ri Erőforrás Támogatáskezelő által meghirde-
tett, „Innovatív tanulási környezet kialakí-
tása és komplex tehetségsegítő programok 
megvalósítása” című, NTP-INNOV-21-0187 
pályázati azonosítón nyilvántartásba vett A 
víz az úr című pályázat a Karcagi Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Kováts-
Tehetségpontjában valósult meg, 2021. július 1. 
és 2022. december 30. között.

A nyertes pályázat 5 365 000 Ft vissza nem 
térítendő támogatásban részesült.

A projekt résztvevői, a Kováts-os felsős di-
ákok a 60 órás programot a biológia-, a fi-
zika-, a földrajz-, a kémia tehetséggondozó 
körökön teljesítették, amelyeken a vízzel, an-
nak az életünkben, a természetben betöltött 
szerepével, a víz tisztaságának fontosságával 
foglalkoztak, kitértek a környezettudatosság-
ra. A víz kémiai, fizikai tulajdonságai, a vízzel 
kapcsolatos kísérletek, az úszás fizikája, a víz 
hasznosítása az élővilágban, a vízszennyezés 
összetevői, a vízzel kapcsolatos természeti ka-
tasztrófák, a víz felszínalakító hatása szere-
peltek a foglalkozásokon. Mértünk, adatokat 
rögzítettünk, elemeztünk, kerestük az okokat. 

Új elem volt a Horgász tanoda, amely cél-
ja a víz és a vízi világ, a horgászat alapjainak 
megismertetése, megszerettetése. Két alka-
lommal a terepen ki is próbálhatták az elmé-
letben tanultakat.

A tapasztalatszerző utak a Tisza három 
szakaszához kapcsolódtak (Szatmári körút, Ti-
szafüred- Örvény, Szeged). A városban az isko-
lán kívüli helyszíneket kerékpárral kerestük fel, 

mivel fontos volt a mozgás, az egészséges élet-
re-, a környezetvédelemre nevelés. A játékos 
felfedezés közben hangsúlyos volt a gyakorlat, 
az ön- és társismeret, a tanulás támogatása, a 
digitális fejlesztés (digitális fotózás, robotika, 
digitális invázió), a szakmák megismerése. A 
világ komplexitására is ráirányítottuk a figyel-
müket azzal, hogy a természettudományi fel-
vetések mellett a nyelvi, irodalmi vonatkozá-
sokat is megmutattuk. Játszva tanulni, tanul-
va játszani elvének érvényesítésével - a fiatalok 
által leggyakrabban alkalmazott IKT eszkö-
zökkel válaszoltunk azokra az igényekre, ame-
lyek a jövő generációját közelebb hozzák a Ti-
sza folyóhoz, a természethez és a vízhez. Eh-
hez online tanulási anyagokat alkalmaztunk, 
valamint a MapRun térképes, telefonos alkal-
mazást próbáltuk ki, amely segített bennünket 
Szeged vízzel kapcsolatos nevezetességeinek 
felkeresésében, a digitális invázióban. 

A Tehetségnapon a fizika és a kémia körö-
sök bevonták a nézőket is a kísérletezésbe, a bi-
ológia és a földrajz körösök a témához készített 
online játékkal elevenítették fel a tanultakat. Az 
év során készített rajzokat, logóterveket kiállí-
tottuk. Egy későbbi napon értékeltük és lezártuk 
A víz az úr projektet, amely igen gazdag prog-
ramot biztosított. A játékos tanulás mellett ju-
tott idő a lazító, szabadidős programokra, mint 
pl. a játszótéri játékokra az örvényi szigeten.

  Lévainé Kovács Róza
   intézményvezető-helyettes

POSTALÁDA
A Nemzeti Tehetség Program keretében a Karcagi Általános Iskola 

és Alapfokú Művészeti Iskolában megvalósult programról

TÁJÉKOZTATÁS
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, 
hogy Karcag Városi Önkormányzat 

Képviselő-testülete a 223/2022. 
(XI.24.) „kt.” sz. határozatával  

Az igazgatási szünet ideje alatt
 a Polgármesteri Hivatalban az 

ügyfélfogadás szünetel, 
a Hivatal zárva tart.

 Születések és halálesetek anyaköny-
veztetése 2022. december 29-én 

és 2023. január 05-én 
08.00 és 16.00 óra között,

időpontegyeztetéssel 
az 06/59-500-663-as telefonszámon.
A szünet előtti utolsó ügyfélfogadási 

nap: 2022. december 21. (szerda)
A szünet utáni első ügyfélfogadási nap: 

2023. január 09. (hétfő)

Karcagi Polgármesteri Hivatal

2022. december 22 - 
2023. január 06. között 

igazgatási szünetet rendelt el.
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